
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 692 del  26 giugno 2024 
 

 

 

 

 
OGGETTO: Revoca determinazione n. 280 del 14 marzo 2024 per rinuncia 

dell’avente diritto al cambio alloggio e autorizzazione emissione nota 
di credito. 

 

 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Amministrativo Legale - CN - Gestione Utenza e 
Amministrativa Patrimonio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

 

• Premesso che: 
- con Determinazione n. 280 del 14/03/2024 era stato autorizzato il cambio alloggio fuori 

bando su richiesta dell’assegnatario, matricola 7999; 

- il cambio alloggio era determinato dall’avere un alloggio che rispondesse alle nuove 

esigenze del nucleo familiare, ormai composto di una sola persona e quindi al 

contenimento dei costi; 

- nonostante l’iniziale accettazione l’assegnatario si è poi rifiutato di spostarsi; 

- occorre pertanto procedere con la predisposizione di un nuovo contratto per l’unità 

immobiliare 2871 nel frattempo cessato con data 30/04/2024 per poter dar corso a quello 

per l’unità immobiliare 3183 che aveva decorrenza 01/05/2024; 

- il provvedimento non comporta oneri aggiuntivi; 

 
DETERMINA 

 

I) Di annullare la determinazione di cui all’oggetto e procedere con la cessazione del contratto 
per l’unità 3183 e la stesura di quello nell’unità 2871; 

II) di autorizzare l’emissione delle Note di Credito, oltre che l’emissione della voce di conguaglio 
canone per i mesi di maggio e giugno pari ad € 92,44 oltre IVA, per; 
 

id. 
contr N° fattura Data fattura 

Data 
scadenza 

Importo fattura con 
IVA 

Importo N.C. con 
IVA 

187202 18759 02/05/2024 31/05/2024 € 83,93     € 47,33  

187202 23217 03/06/2024 29/06/2024 € 132,33     € 47,33  

    TOTALE N.C. con IVA             € 94,66 

  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Giancarlo Caprio  *             Ghiglione Gianluca * 
 

 

 

 

 

 

 

  



 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

 [ X ] Non è dovuto 

         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 
 


